Rua Tabelião José Gama Filho, nº 540, Ed. Art Shopping, Sala 10, Centro – Pacajus/CE – CEP: 62.870 000. Fone:

(85) 9.9807.9266 – E-mail: cpmrs.rmb@gmail.com – Site: cpmrsrmb.ce.gov.br – CNPJ: 31.164.621/0001-34

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024

ESTADO DO CEARÁ – SUPERINTENDÊNCIA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
MANEJO DOS RESÍDUOS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO
METROPOLITANA B / CE - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS
ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024. O Superintendente do
CPMRS/RMB- torna público o interesse da Administração em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação N° 003/2024, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE
LICITACÕES PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E ELABORAÇÃO DE
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO NA CONDUÇÃO DE TODO O PROCESSO DE
COMPRAS PÚBLICAS, DE INTERESSE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA B/CPMRS-RMB, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de
Preços os quais encontram-se disponíveis no site do Consórcio, através do seguinte
endereço eletrônico https://cpmrsrmb.ce.gov.br/.  Os interessados deverão
encaminhar a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação exigidos no
Termo de Referência, através do e-mail: cpmrs.rmb@gmail.com, até as 17:00h do
dia 09 de fevereiro de 2023. Pacajus - CE, 06 de fevereiro de 2023. Elano Feijó
Damasceno- Superintendente do CPMRS/RMB.

                                                                                     Pacajus - CE, 06 de fevereiro de 2024.

Elano Feijó Damasceno

Superintendente do Consórcio Público De Manejo Dos Resíduos dos Resíduos

Sólidos Da Região Metropolitana B – CPMRS/RMB

Rua Tabelião José Gama Filho, 540, sala 10, CEP: 62.870-000, Centro - Pacajus/CE
E-mail: cpmrs.rmb@gmail.com, Fone: (85) 9807-9266 – CNPJ: 31.164.621/0001-34

ANEXO A DO TERMO DE REFERÊNCIA

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS ADICIONAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº ____________
RAZÃO SOCIAL:
INSC. MUNICIPAL/ ESTADUAL
CNPJ Nº:
ENDEREÇO:
FONE:
BANCO:
AGÊNCIA Nº:
CONTA CORRENTE Nº:

1 - OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE
LICITACÕES PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E ELABORAÇÃO DE
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO NA CONDUÇÃO DE TODO O PROCESSO DE
COMPRAS PÚBLICAS, DE INTERESSE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA B/CPMRS-RMB.

LOTE ÚNICO
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT VALOR

MENSAL
VALOR
TOTAL

1

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
ÁREA DE LICITACÕES PÚBLICAS E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E
ELABORAÇÃO DE PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO NA CONDUÇÃO DE
TODO O PROCESSO DE COMPRAS
PÚBLICAS, DE INTERESSE DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO
METROPOLITANA B/CPMRS-RMBB.

MENSAL

12

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$
_________________________________(_____________________)

Validade da Proposta: _____ (_________) dias.

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO
NOME:

Rua Tabelião José Gama Filho, 540, sala 10, CEP: 62.870-000, Centro - Pacajus/CE
E-mail: cpmrs.rmb@gmail.com, Fone: (85) 9807-9266 – CNPJ: 31.164.621/0001-34

CPF:
RG:
CARGO E FUNÇÃO

Declarações:
 Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as
obrigações contidas no Termo de Referência deste processo de dispensa de licitação.
 Fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas
necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer
infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer
danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou
indiretamente pela execução.

Local e data

________________________________________

Carimbo da Empresa/Assinatura do Responsável

		2024-02-06T11:48:26-0300
	ELANO FEIJO DAMASCENO:38450046300